
# HOtelotá Škola pňspěvkováorg**""\
HoTELsYfuffi*t* 

iTff11iliřffiI.ii,tr;:ililTtrff 
***§|

žpů*ob, kritéria hadnocení * stanovení vý*Iedného hodngcení
obhajrby rnaturitn§ práce

{ve smyslx § 24 odst 1 a 4 vyhlá§ky č. 1řT/žOS9 §§. v* znění poz§ějšlclt předpis*}

l(ód a nteev obgrul §§-4n-M/§2 Cest*vní ruth

§vp: ťcstovnir**t

Školnírok: 2*23/?§24

l(ritérta lrodrro*ní obhaj*by maturit*i práce

Obsabcvé a odhorné zprarová*í
téxatu

M*xirnálni
pačet 3§ bodů

zdůvgdnění

Ur*vefi zprac*vd ní ťématu,
nápaditol| píehled*ost a členě*í
práee, chargkt*rístika. splnění
ů§§Ovy a :adání.

15

l/hodnost ryclenÉha zájerdu pro cílovcu
skupinu. kr*ativita" r*zpr*ccvdní a popi*
j ednotiivlich navštívsných míst"

Reklarna - nabídka lájead* *a
webevé strá*ky
l*t§k na rgklamu zájeudu.

(
Nápadit*st a treatiyita nabídky da*Él,to
prcdukt*. §právn*st * úplnost základnieh
inť*rmací.

§pr*vn*st rnip*čt* *engvé
kalkulace rájezdu prt: určlteiu
cíl*vgu skupinu,

1§
§právrr*st wípořt* eenpvé kalkulace aájerdů.
lap*čítání v§ech náí<ladťr a nabíatn,ých
služeb a m*žnosŤ reaříxacg.

§adrření formátníh* :adánř práce Maximální
poč*t 1§ b§dů

řdůvodnění

§pínění zadané *§n§vy,
přehledn*st a členěni, fcrmá}*í a
jaayktvi{ úprava, prá*e
s literaturatt a zdroji.

5
R*zsah práce, grarnatické a jazyk*v*
správnost, Uváděni rdrojů.

Sodrženi terhnických parametrů a
ráJežit*stí práce, §

§održ*ni technických param*tr&, členéní d*
bloků a odstaueů,

Uroveň aprac*vání preeřnta{§
p*bytu ve ťnrrnátu ř$werPgint, §

Sodrž**i roz§áhu, pcčtx snímhů. využitť
nástroj* P*vq*rPointu"

§bhdoba Maximálnř
počet t§ bgdŮ

IdůvodnĚní

Vla§tní obi:aj*ba mst, prá*e Projev ž*ka, reake* na pcsudck ve$ouclh*
pr$ce a úp*ilent§.

ťelkoť počet brdů §§

*bhajoba rnaturitní prác* je h*dnoce na bodeivár"rím. X zaznar*enání bgdr:vání dílčiclr tikolů j*

určena iábi.!lk§ ,,lázn§ťn h**nac*nízk*u§ky" - jedn*tliv§ pr* každéh* řáka.

l{l*siíikační tahulkx xv*dí př*vod bodů na h*dn*c*ttí podle klasifikačrrí stupnict.



xlasiťikačn§ tábtJlka

§5 * 5§ bcdů llýbgrný

5§ * e6 bgdů chvalit*bný

4§ * §§ bodů dobď

3§ * 26 bodťl dostatečný

35 * 0 bodů nedostat*ťný

!lranice r}spěšné vykcnání praktickě rkouškyie rígkání rrrinimálnŠ 2§ hodŮ.

Vylrodnocertí prov*d* zkušebnť maturitní kom!se a výsledek ŽákŮm ozn§mí Př*ds*da maturitni

k*rnise v den obhejohy"

/J- lq

RNDr. lvo Herman, ředit*l školy (l...(.Ť.:..,
.l

§chvtlenc eku§ební ktpnisí d ne:

předseda m*turitní kgmise:

lVlístopř*dseda rn*turitní komise:

*.. 'lrldnl ucltgl:

Zk*ušejícíl

ťrisaúlcl:

''/ao,azu ,/

áú!!/fu/



Fren§át pd Radtnšiént

Hot*Igvá škala ,,i,o§uky);í,Ť,,§ffilí*í\

Frenštát pod Radiroštěm. přisněvkováorganizace 
§)pfutariá*ská ?32,'í44 $1 §renštátpod §adh*§těm

Způsob a kritěria hodnocení, stanov*ní výsledněh§ hodn§§ění
profiIavé části meturitní zkou§ky z odbornýxh předmětů

{ve srnyslu § 24 odst, 1 a 4 tyhlá§t<y č. 177i2úů§ §b,i

Kód * nárev obgr$; S§4l-M/§t ťestovní ruch

, §vpl cestovníruch

Třídal CX4

§kal*í rokl ?§ž3/2*24

řorm* zkoušlcy - *rtní

ř*ci si losují ř 2* ténn*t, Na přípravu ři*ka jt stancv*no x§ minut, §am*tná ústn§ clšguška trv*
r*aximálné 1§ rninut.

Způsob hodnocení

lkoušejíci s přísed{cím nnvrhu"ií hadnncsní §§ka" §odncc**í pr*fil*v* mat*ritní zkau§ky prc
každáho íáka p rovádí rkušební m atu ritn í kgr*}se hlaxrvání.

část rnatrritrr i rkoušky pačet dqsařit*lnúrh bgdtlt

i.
ůvl§d**í p*íad*vx*éha t*ry:aŤ* íakta, p*jťny,

d*ťiníc* a v;ta*y me;i ninri s_6

ž" ínalgst a ryužívání odborná tgrmintloEie ů-§
§am*statncst pr*ievu žákg ů-6

n Přesnost, výstižnost a plyn*lost pr*i*v* iáka t"r*s

5.
Reakre řáka na doplňující otázky čl*nů rkuš*bní
kamise

l} * ta

Celkem 3s

Podle dosažerrého počtu b*dů je řák klasifikován enárnk*u

3námka řočet bad*
VÝbornÝ 3§-2§
čhvalít*bný 25-1§
Dnb*
D§§tatečný 1á - 1n

Nadostate čný §_ §



§tupeň 1{ťbarnÝ}
ž;*trovt*** pr*sna a herchybrrě p*žadtvanÉ učiv*. řn;i fakta, F*jrlry, deťÍnice a clr*Pe vetahY

mgzinir*i.
Ži*ka;ná a využívá *dhgrn*u terminologii"

Žat rn* struktur*vaný prajev, vy,jadřr:je s* samcstatně, jas*§ a lcgicky správrrě.

Fr*jev žáka je přesný, wýstižný a plyn*lý"

řák správně *dpovídá na d*ptňxjicťotázky člcrrů ukušgní k*rnise.

§tupeň i {chvatitebný}
žarovř*i pcrrr§rnĚ ucelen§ požadované učiv*, ťakta a přjfiy ínterpretlj* s Pom*cí rnen§Ícir

podnStu učitele, ntpř*sn*sti d*káře napravlt.

Žét ené a využívá *dbcr*gu t*rr*inologii.

Ž*ts m* strukturcvxný pmjev, vyja*řuje §€ §ams§tčtně, j*snó a l*gicky spróvně,

V proj*vLl se ž*k d*p*u§tí drob*ých cl.yb a nepř*sn*st{, kter* dov*de *dstranit.

žák spr§vn§ i}dp*vídt *a doplňující atázky členů zkuše ní karnise.

Stupeň 3 {dab,Ťi
Žák ťat<ta a p*jnry interpretrrje s p*moci pod*átů učiteíe.

Žák,lyxžívá adb*r*** termin*lagii s chybami.

Žát*v pr*jev není rc*l* sarn*statný, j*sný a ?*gicky správný,

V projevu s* žák d*p*u§tí chyb a nepř*sností, kter* *cvede s pornn*Í uČitel* *dstraniŤ.

ž*tr clybrrĚ adpovídá na d*plňující otáeky člcn* :kušgbní k*rnise, některó ehybv s porxocí

učitele odstraní.

§tupeň + {dcstattřnÝ}
žák lakta a pojmy interpretuje s podsŤatnými chybami a nedostatky.

ži*k nevyužírrt odbornnu terminol*gii.
Ž*ttv pr*jcv není sam*st*tný, jasný x l*gieky správný.

V prcjev* se žák d*pou§tí rávařných chyb a n*př*s*ostí, někt*ré rredovede *dstranit ani

s pornacíučitele.
žát cirvb*ě *dp*vídá na d*plňujíei*tázley člcnů ekr:š*bptí kgmise.

§tupeň § {n*dcstetečný}
Žák ne*vládá poiad*vanÉ učivo, §ůjí$y * definic*.

Žák rrerná odb*rrtor"l termin*logii,
Ž*kův pr*jev je n*s*mastatn|, r:ení jasny en! logicky správný.

V pr*j*v* se žák dopgrjšti závaíných chyb a n*přesností. které nedovede odstranit ani

s pom*eí *čitele.
Žák nereag*je na drplňující ct;ieky členů zkuš*bni komise.



/-/
Ntvrh př*dk}ádri §$lřr. lve Herm*n, ředitelšk*!y ť*

/

. §cltvá lena zku§ebn § k*nnis{ d** .,....,.!,t, ^.fu k* *.. ".Wt-'l

Mistcpředseda

Třídnť *čitel

zkouš*jící kť%i.
Přísedící .,. ť..fr/át ".........


